
 

令和 5年度 遺伝子染色体検査研究班勉強会のご案内 

 

時下、会員の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

本年度の研修会では、PCRなどのこれまでの遺伝子検査と次世代技術を用いた

これからの遺伝子検査についてのお話を賜る予定です。新年のお忙しい時期で

はありますが、基礎的なお話も多くありますので、初心者・ベテラン問わず是

非お気軽にご参加いただけると幸いです。下記に概要をお示しいたします。 

 

  

記 

 

日 時：2024 年 2 月 15 日（木） 18:30 ～ 19:30（18:15 頃より接続開始） 

場 所：ZOOM を用いた web 開催 

演 題：『 遺伝子検査の歴史と今後の展望 』  

    ロシュ・ダイアグノスティクス株式会社 

    院去 晋 先生 

点 数：専門 20 点 

参加費：【技師会員】無料 【非会員】5000 円 

主 催：徳島県臨床検査技師会 遺伝子染色体検査研究班 

連絡先：徳島大学病院 医療技術部 臨床検査技術部門 菅﨑 幹樹 

    Tel：088-633-9304 

    E-mail：m-sugasaki@tokushima-u.ac.jp 

締 切：2024 年 2 月 9 日（金） 

    会員の方は日臨技ホームページ、非会員の方は上記までご連絡下さい。 

 

事前参加登録方法 

① 日臨技ホームページの会員ページ上の「事前参加申し込み」をクリック 

② リストから目的の研修会を選択し、「事前参加申請」をクリック。 

③ 必要事項を入力し、「入力内容を保存して閉じる」をクリック 

 

後日、研修会参加用の URL をメールにて送付致しますので、メールアドレスを 

間違いのないように入力して下さい。 

事前に各自で ZOOM の準備をお願い致します。 

mailto:m-sugasaki@tokushima-u.ac.jp

